1

平成14年７月23日
報道各位

                           サイボウズ株式会社

                      最高経営責任者 高須賀  宣

                      最高技術責任者 畑   慎也

                      最高執行責任者 青野  慶久

                                      最高財務責任者 山田    理

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

平成14年３月15日に公表した平成15年１月期（平成14年２月１日～平成15年１月31日）の業績予想を
下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成15年１月期連結業績予想数値の修正（平成14年２月１日～平成15年１月31日）

（１）中間期（平成14年２月１日～平成14年７月31日）
 売上高 経常利益 当 期 純 利 益
 百万円 百万円 百万円
前 回 発 表 予 想 （ A ） １，３１５ ２３０ １３０

今 回 修 正 予 想 （ B ） １，１１４ ２８４ １５０

増 減 額 （ B － A ） △２００ ５４ ２０

増 減 率 （ ％ ） △１５％ ２４％ １６％

前期（平成14年１月期）実績 １，４４７ ４７２ ２４７

（２）通 期（平成14年２月１日～平成15年１月31日）
 売上高 経常利益 当 期 純 利 益
 百万円 百万円 百万円
前 回 発 表 予 想 （ A ） ３，５５５ ９５０ ５５０

今 回 修 正 予 想 （ B ） ２，７３９ ６７０ ３７７

増 減 額 （ B － A ） △８１５ △２７９ △１７２

増 減 率 （ ％ ） △２３％ △２９％ △３１％

前期（平成14年１月期）実績 ２，６１８ ６１９ ２５８

 2

２．平成15年１月期単独業績予想数値の修正（平成14年２月１日～平成15年１月31日）

（１）中間期（平成14年２月１日～平成14年７月31日）
 売上高 経常利益 当 期 純 利 益
 百万円 百万円 百万円
前 回 発 表 予 想 （ A ） １，２５２ ２３５ １３６

今 回 修 正 予 想 （ B ） １，０６７ ３０６ １７７

増 減 額 （ B － A ） △１８５ ７１ ４１

増 減 率 （ ％ ） △１５％ ３０％ ３０％

前期（平成14年１月期）実績 １，４４４ ５３４ ３０８

（２）通 期（平成14年２月１日～平成15年１月31日）
 売上高 経常利益 当 期 純 利 益
 百万円 百万円 百万円
前 回 発 表 予 想 （ A ） ３，４００ ９４０ ５４０

今 回 修 正 予 想 （ B ） ２，６２１ ６９８ ４０４

増 減 額 （ B － A ） △７７８ △２４１ △１３５

増 減 率 （ ％ ） △２３％ △２６％ △２５％

前期（平成14年１月期）実績 ２，５８７ ７３４ ３７４

３．修正の理由

5月発売開始の新製品「サイボウズ AG」の売上伸びが予想より低迷していること及び新製品「サイボウズ ガルー

ン」の発売時期が期首計画の7月から9月に延びたことにより、売上高については中間期、通期とも期首予想を下回る

予定です。また、利益面では、上期の広告宣伝費圧縮により販売管理費が減少し、中間期の経常利益、当期純利益は

期首予想を上回る予定ですが通期では売上下方修正の影響から経常利益、当期純利益とも期首予想を下回る予定です。

--------------------------------------------------------------------

《本件に関するお問い合わせ先》

サイボウズ株式会社 http://cybozu.co.jp/

〒１１２－０００４ 東京都文京区後楽１－４－１４ 後楽森ビル１８ 階

管理部 広報グループ pr@cybozu.co.jp

--------------------------------------------------------------------